1

2021 年 8 ⽉ 30 ⽇
各 位

会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役社⻑
兼社⻑執⾏役員

濵⽥ 和成

(コード番号 9787 東証第⼀部 )

お 問 合 せ 先
常務執⾏役員
グループ戦略 ESG 統括

佐⽅ 圭⼆

 (TEL．03-6895-3891)

機構改⾰および⼈事異動について

当社は、下記のとおり機構改⾰および⼈事異動を実施しますのでお知らせいたします。

記

１． 機構改⾰の内容（2021 年 9 ⽉ 1 ⽇付）
社⻑直轄
・『グループコントロール本部』を新設する。
・『グループコントロール本部』配下に「マーケティング本部」配下の「コントロール部」、「関連企業本

部」配下の「関係会社管理部」、および「グループ財務経理本部」配下の「予算管理部」を移管し、そ
れぞれ『単体管理部』、『関連企業部』、『連結管理部』に改称する。

・「関連企業本部」を廃⽌し、その機能を「グループコンプライアンス本部」、「グループ戦略本部」、「グ
ループ財務経理本部」、「グループ⼈事総務 IT 本部」、「グループコントロール本部」に移管する。

・「関連企業本部」配下の「国際部」を廃⽌し、その機能を「国内グループ FM 事業 COO」、「アセアン
事業 COO」、「中国事業 COO」、『関連企業部』に移管する。

※『 』は新設・改称

２． 執⾏役員⼈事（2021 年 9 ⽉ 1 ⽇付）

⽒ 名 新 職 旧 職

越智 広昭 執⾏役員 アセアン事業 COO
執⾏役員 アセアン事業 COO
兼 関連企業本部⻑

３． ⼀般⼈事（2021 年 9 ⽉ 1 ⽇付）

⽒ 名 新 職 旧 職

⼭⼝ 聡⼀ グループコントロール本部⻑ ⾃販機事業本部⻑

2

⽒ 名 新 職 旧 職

⽥⼝ 哲也 ⾃販機事業本部⻑ ⽀社統括本部 北陸信越⽀社⻑

仲宗根 満 ⽀社統括本部 北陸信越⽀社⻑ 本社移転 PT リーダー

郷原 修⼆ ⽀社統括本部 東海⽀社⻑
永旺永楽（中国）物業服務有限公司
業務品質本部⻑

上野 嘉⼀ マーケティング本部⻑
マーケティング本部⻑
兼 DX 推進部⻑

寺島 英俊
グループコントロール本部
単体管理部⻑

マーケティング本部
コントロール部⻑

後藤 喜⼀
グループコントロール本部
関連企業部⻑

関連企業本部
関係会社管理部⻑

⾕  雅勝
グループコントロール本部
連結管理部⻑

グループ財務経理本部
予算管理部⻑

阿部 慈範 マーケティング本部 DX 推進部⻑ マーケティング DX 統括付

柴⼭  浩 品質管理本部 サポート品質管理部⻑
品質管理本部
AD ソリューションセンター

以上